[image: image1.jpg]

ВАХРУШЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	28.03.2024
	№
	21/108

пгт Вахруши

Об утверждении Порядка формирования и

использования бюджетных ассигнований дорожного фонда

 Вахрушевского городского  поселения

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Кировской области от 28.03.2012 №145/158 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 07.12.2011 №131/648 «О формировании и использовании средств дорожного фонда Кировской области», Вахрушевская городская  Дума РЕШИЛА:

1. Внести в  Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Вахрушевского городского поселения,  утвержденный решением Вахрушевской городской Думы от 28.11.2013 № 24/109 (далее Порядок) следующие изменения:
Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Вахрушевского городского поселения утверждается решением Вахрушевской городской   Думы о  бюджете поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее  прогнозируемого объема доходов, поступающих в   бюджет поселения, в соответствии с действующим законодательством от:

1) поступлений в виде межбюджетных трансфертов из областного бюджета на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, пешеходных дорожек;

2) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения,  а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, пешеходных дорожек;

3) средств от уплаты  государственной пошлины за проезд по дорогам во время ограничения движения;

4) платы в счет возмещения вреда, причиненного транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам  общего пользования местного значения;

5) штрафных санкций за нарушение обязательств по муниципальным контрактам, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств дорожного фонда;

6) платы за возмещение вреда при пропуске по автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортных средств в период сезонного ограничения движения;

7) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в городской бюджет;

8) части поступлений земельного налога,  налога на доходы физических лиц, подлежащей зачислению в местный  бюджет;

9) доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы  отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);
10) доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил  движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного  средства.

Бюджетные ассигнования дорожного фонда Вахрушевского городского  поселения, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда Вахрушевского городского поселения  в очередном финансовом году.».
2. Опубликовать решение в официальном печатном издании поселения «Информационный бюллетень» и на официальном сайте поселения в сети «Интернет».

Глава Вахрушевского
городского поселения

М.В. Ефремов
Председатель Вахрушевской

Городской Думы

А.А. Луппов